
Rio Grande do Norte , 21 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2995 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    72 

Jaçanã-RN, 20 de março de 2023. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:18D5B518 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000011/2022 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 015/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrita no CNPJ nº. 

08.309.239/0001-50. CONTRATADA: PUBLIC SHOP ELETRO 

ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 34.354.190/0001-67. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS 

E ACESSÓRIOS, ITENS Nº. 1, 3, 4 e 5. Valor global de R$ 9.685,03 

(nove mil seiscentos e oitenta e cinco reais e três centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de março de 2022 a 19 de 

setembro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Public Shop Eletro Eletronicos EIRELI 

CNPJ Nº. 34.354.190/0001-67 

ALEXANDRE DE CARVALHO 
Contratada 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:5C4A7BDB 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000011/2022 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 016/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrita no CNPJ nº. 

08.309.239/0001-50. CONTRATADA: OSVALDO RODRIGUES 

DOS SANTOS JUNIOR, inscrita no CNPJ nº. 28.030.197/0001-20. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS 

E ACESSÓRIOS, ITENS Nº. 2, 6, 7, 8, 9 e 10. Valor global de e R$ 

7.072,89 (sete mil e setenta e dois reais e oitenta e nove centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de março de 2022 a 19 de 

setembro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Osvaldo Rodrigues Dos Santos Junior 

CNPJ nº. 28.030.197/0001-20 

OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 
Contratada  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:944CCC80 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000005/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

A Prefeita do Município de Jandaíra-RN, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas, RESOLVE, dispensar o procedimento licitatório 

para realização desta despesa, conforme seguintes dados: 

CONTRATANTE: Município de Jandaíra-RN, inscrito no CNPJ sob 

nº.08.309.239/0001-50; CONTRATADA: CERTMAIS SOLUÇÕES 

EMPRESARIAS E CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA., inscrita no 

CNPJ nº. 31.014.048/0001-82; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMISSÃO E RENOVAÇÃO 

DE CERTIFICADOS DIGITAIS DO TIPO A1 E A3, PARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN; 

VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS 

REAIS); 

ORIGEM DOS RECURSOS: Secretaria Municipal de Adm., Plan. e 

Desenvolvimento; 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75,II da Lei Federal nº. 14.133/2021. 

  

Jandaíra/RN, 20 de março de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:DC188CE4 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000005/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 018/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ sob 

nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: CERTMAIS SOLUÇÕES 

EMPRESARIAS E CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA., inscrita no 

CNPJ nº. 31.014.048/0001-82. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

EMISSÃO E RENOVAÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS DO 

TIPO A1 E A3, PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JANDAÍRA/RN. Valor global de R$ 1.800,00 (UM MIL E 

OITOCENTOS REAIS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de 

março de 2023 a 19 de março de 20234. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

CERTMAIS SOLUÇÕES EMPRESARIAS E CERTIFICAÇÃO 

DIGITAL LTDA. 
CNPJ nº. 31.014.048/0001-82 

Contratada 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:3AEF70C2 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº643//2023. 

 

Dá denominação ao Polo de Academia da 

Comunidade de Permissão, fica denominado: 

Sebastião Fernandes de Alencar. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JANDUÍS, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, FAZ 

SABER QUE a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 

Lei: 

  

Art. 1º Fica denominado Polo de Academia Sebastião Fernandes de 

Alencar o polo de academia da Comunidade de Permissão na zona 

rural do município de Janduís/RN. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

  

Janduis, 20 de março de 2023. 

  

SALOMÃO GURGEL PINHEIRO 
Prefeito Municipal 


